H
CASCAVEL

Ournttrtt ffiluntciput [e [,uEru[e[

i"if: í4

iQ

ESTADo Do PARANÁ

REeuERrMENro x" )YJ DE 2017
(Âutot: Vereador Celso Dal Molin/PR)

;i;;:i.r,itiC *fi

Pioto la

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

O vereador Celso Dal Molin/PR, nos termos que Íegem o art.122,
inciso I do Regimento Interno desta casa de Leis requer a Mesa
Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais, seja
encaminhado pedido de informações a Secretada Municipal de
Educação - SEMED, na forma que segue:

1. Â Secretada Municipal de Educação rcaltzou licitação para itens da merenda escolar enúe os
anos de 201,3 a 2016?

2. Se reaüzou, quais forarn as empresas vencedoras? Requer cópta dos contratos e cópia do
edital do ptegão ou regisúo de preço.

3. Quantos e quais itens compõem a merenda escolar?

4. Qual a descrição detalhada dos ptodutos e quantidade licitada? Favor especificar ano a ano,
infotmando especificações do ptoduto constante no edital de licitação e quantidade entÍegue
pela empresa vencedora, desctevendo o valor unitário e global de cada item comprado, tudo
comptovado poÍ notas.

5. Requet cópia das notas que atestam quem recebeu o produto e se o mesmo confere com a
quantidade e especificidade constante na nota fiscal.

6. Foí rcahzado compra dos pequenos agricultores entre 2013 e 2016. Descrever quais
agricultores forneceram os produtos da agricultwa farnithar, quais produtos e valor unitário e
global da compra da agricultuta familiar.

7. Quem era o encarregado da merenda escolar ente 2013 e 201,6?

8. Quem era o fiscal (nome e matrícula) responsável pelo conrrato?

9. Quem fez e como e feito a avahação técnica dos produtos a seÍem adquitidos p^t^
^metenda? Quem atestou o recebimento dos produtos?

10. Em relaçã,o a agticultura famihar, como se dá o processo licitatótio? Em caso de o
fornecedor ser organizaçã,o náo goverÍramental, como será feito a parir de 2017?

1 1 . Favor, descrever o valor investido ano a ano em merenda escoiar ente 201.3 a 2016.

É o qr. ÍequeÍ. Sala de Sessões.

Cascavel, 10 de julho de 201,1.

/PR

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8goo
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

ESTADO DO PARATVÁ

Justificação

O presente requerimento visa buscar infotmações junto à Sectetada Municipal de Educação -
SEMED, quanto a aquisição de merenda escolat paÍa uso nos CMEIS e escolas do município,

tendo em vista ftscahzar o uso do etário público. Posto isso, espero pois contar com o apoio,

como também a aprovaçào deste Requerimento pelos Nobtes Pares

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br